non terrenæ hereditatis jura, non luto aut lateribus constructas domos, non aut argenteive præscribit acervos, quæ livoris plerumque et invidiae seminarium sunt, et superbiæ ac luxus existunt fomenta; sed charitatis et dilectionis gratiam, justitiæ et pietatis proponit edicta, et veritatis legem non in lapide, vel membrana, vel ligno, vel cera, sed in tabulis cordis perscribit; ut æternæ filii promissionis vanis nunquam cogitationibus occupentur, sed semper omnipotentis patris testamentum quasi præ oculis habentes, quid timere, quidve sperare debeant cogitent, et in exsequendis mandatis cælestibus, votis omnibus elaborent. De his quippe ait Propheta in psalmo: *Hæc est generatio quærentium Dominum, quærentium faciem Dei Jacob (Psal. xxxiii, 6)*. Quid nobilius generatione divina? Quid sublimius cælesti? Quid castius conceptione spiritali? Voluit immaculatus Dominus ut: homo sine macula nasceretur peccati, et absque vitio carnalis delectationis humanæ sobolis propagare successio. Et ideo talem fecit Adam, ut absque peccato filios ederet, si in conditoris obedientia persistisset. Posset namque fieri ut sicut absque delectatione fructus suos terra germinat, ita sine peccato filium mulier pareret; et sicut ipse a Deo Adam pure conditus fuerat, ita homo hominem pure procrearet. Quod homini cur esse incredibile videatur, cum apibus etiam hoc ipsum conferatur? Sed quia Domino suo obedire humana anima renuit, animæ imperio caro obtemperare contempsit. Nam et rebellis ei semper postmodum existit, et adversus eam cujus ancilla fuerat, se in superbiam erexit. Plerumque autem usque adeo erigitur, ut ipsa dominæ suæ versa vice dominetur. Unde fit ut in floribus procreatione per delectationem in peccatum incidat, et bonum opus male operando, delinquat.

27. Sed Dei hominumque Mediator, sicut nobis quam perdidimus vitam contulit, ita etiam hæc in nobis generationem reparavit. Unde et de virgine, et sine peccato nasci voluit; ut ex hoc patenter ostenderet, quia hoc etiam nobis inter **527** innumera beneficiorum suorum dona conferret. Ideoque ait: *Propter hoc dabit Dominus ipse vobis signum: Ecce virgo concipiet et pariet filium (Isai. vii, 14)*. Quam virginis conceptionem nequaquam signum esse diceret, nisi aliquid nobis in ipsa sua nativitate quod credere deberemus signaret. Unde rursum scriptum est: *O radix Jesse, qui stas in signum populorum (Isa. xi, 10)*. Signum enim fuit populis illa Christi sine virili commistione nativitas, quod his qui credunt in nomine ejus, daturus erat potestatem filios Dei fieri: *his videlicet qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt (Joan. i, 12)*. Sicut namque beata Maria Christum peperit virgo, et post partum incorrupta permansit, ita et mater Ecclesia filios Deo sine dolore generat, et virgo semper illibata perseverat. Qui in hoc quoque quod Deum toto corde diligunt, patrem se Deum habere evidenter ostendunt. Fidorum enim est diligere, non timere. Porro in hac dilectione ne-